
Deliberazione di Giunta n. 21   del11/02/2011 1 

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

ORIGINALE                          N° 21 del 11/02/ 2011 
 
OGGETTO: PATROCINIO A FAVORE DI RAI5 PER RIPRESE TELEVISIVE 

TRASMISSIONE "EMPORIO DAVERIO". ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
 
L'anno duemilaundici , il giorno  undici  del mese di febbraio   alle ore 12:00, nella Sala 
delle Adunanze , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Vice Sindaco Pier Paolo Puddu  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Assente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Presente 
TESTA GILBERTO Assessore Presente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Presente 
TALIGNANI CARLA Assessore Presente 
GENUA FABRIZIO Assessore Presente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Presente 

 
Totale presenti: n.  6 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Vice Sindaco Pier Paolo Puddu assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 21   del11/02/2011 2 

 
OGGETTO:  PATROCINIO A FAVORE DI RAI5 PER RIPRESE TELEVISIVE  TRASMISSIONE 

"EMPORIO DAVERIO". ATTO DI INDIRIZZO.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
  
Vista la richiesta inoltrata dalla Sig.ra Iva Guglielmi per conto della Redazione “Emporio Daverio” – Rai 5, acquisita al 
protocollo dell'Ente in data 9/02/2011 al n.1691 intesa ad ottenere l'autorizzazione ad effettuare alcune riprese nei 
Luoghi Verdiani, e in particolare nel Teatro Verdi per i giorni 12 e 13 febbraio 2011 per la realizzazione del Programma 
“Emporio Daverio” che andrà in onda su Rai5; 
 
Dato atto che le immagini saranno inserite in una puntata del programma “Emporio Daverio”, programma con precise 
caratteristiche culturali e d’informazione il cui scopo è quello di divulgare e promuovere l’arte, la storia e la cultura tra 
il pubblico, affinchè tutti siano a conoscenza delle bellezze e della storia del nostro Paese, puntata che tratterà in modo 
monografico della Città di Busseto; 
  
Considerato che si tratta di un importante evento a carattere culturale ed artistico che costituisce fra l'altro un  
momento significativo per la valorizzazione del territorio del Comune di Busseto e di tutto il territorio circostante in 
quante consente la divulgazione della cultura e delle tradizioni locali; 
 
Ritenuto da parte dell'Amministrazione Comunale patrocinare la suddetta iniziativa in quanto ritenuta strategica per la 
promozione turistica ed artistica del territorio di Busseto, concedendo l'autorizzazione ad effettuare riprese dei Luoghi 
Verdiani in deroga a quanto deliberato con proprio atto n. 185 del 21.12.2001, esecutivo ai sensi di legge; 
 
Ritenuto altresì, tenuto conto della natura promozionale dell’iniziativa, offrire ospitalità alla troupe per le notti di 
sabato 12 e domenica 13 alla troupe impegnata nelle riprese; 
 
Visto l'art. 23 comma 3 lett. n) del vigente Statuto Comunale; 
 
Ritenuto di dover adottare un apposito atto di indirizzo a valere sul PEG relativo all'esercizio finanziario 2011; 
 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 6 del 31/01/2011, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011 e relativi allegati; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.;  
 
Rilevato:  
- che il responsabile del servizio affari generali Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE ;  
- che il responsabile del servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso   il seguente parere: FAVOREVOLE ; 
 
Considerato che il provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni in materia; 
 
Con voti  unanimi favorevoli, resi in forma palese, ai sensi di legge, 

 
                D E L I B E R A 

 
1. di autorizzare, per tutto quanto in premessa narrativa esposto la troupe della Redazione di “Emporio Daverio” – Rai 
5 ad utilizzare gratuitamente il Teatro Verdi, in deroga a quanto deliberato con proprio atto n. 185 del 21.12.2001, per 
effettuare riprese televisive necessarie per la realizzazione di una puntata del programma di Philippe Daverio , che 
andrà in onda su Rai 5; 
 
2. di offrire ospitalità alla troupe impegnata nelle riprese, prevedendo la spesa di Euro 500,00, precisando che la stessa 
trova copertura all’intervento 1.01.0102.0500 “Spese di rappresentanza”, previsto nel Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2011; 
 



Deliberazione di Giunta n. 21   del11/02/2011 3 

3. di dare atto che ai sensi dell'art. 5.1 della Legge 241/90 che il Responsabile del Procedimento  è la Sig.ra Nuccia 
Pedretti, Istruttore Amministrativo; 
 
4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs.vo n. 
267/2000 e s. m. 
 
 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 21   del11/02/2011 4 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
il Vice Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Pier Paolo Puddu      Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPP O CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 
�  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 
�  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n.2044. ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 16/02/2011 Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
    
 
                  
 

    
    
 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
�  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
� è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 
18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 16/02/2011 al 03/03/2011, senza reclami. 
 
� è diventata esecutiva il giorno 27/02/2011, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

     Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


